АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07..
	2013
	г.Уварово
	№
	1086

О внесении изменений в приложение городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы», утверждённой постановлением администрации города Уварово Тамбовской области от 27.12.2011 г. №2653 «Об утверждении городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы»

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение №3 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. №1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы»), администрация города Уварово Тамбовской области  постановляет:

1. Внести изменения в раздел  IV.Участники программы и их основные функции приложения городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово на 2012-2015 годы», утверждённой постановлением администрации города Уварово Тамбовской области от 27.12.2011 г. №2653 «Об утверждении городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы», изложив его в следующей редакции:
      «IV. Участники программы и их основные функции

Участниками программы являются:

1. молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:

 а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи – участницы программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

 б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении. Под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, признанные органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьёй 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

  в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер  предоставляемой социальной выплаты;

2. администрация города Уварово;
3. банки и иные кредитные организации.
Администрация города Уварово в рамках настоящей программы:
· разрабатывает и принимает порядок реализации программы;
· организует разъяснительную работу с молодыми семьями - участниками программы;

· признаёт молодые семьи нуждающимися в жилом помещении в порядке, установленном жилищным законодательством, и ведёт учёт граждан, нуждающихся в жилом помещении;

· формирует список семей – участников программы. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники программы, поставленные на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, молодые семьи – участники подпрограммы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово на 2006-2010 г.г.», входящей в состав городской целевой программы «Жилище г.Уварово на 2006-2010 г.г.», не реализовавшие своё право на получение социальной выплаты, и подтвердившие своё участие в подпрограмме до 1 мая 2011 года, а также, молодые семьи – участники подпрограммы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово на 2006-2010 г.г.», взявшие до 1 января 2011 года жилищные кредиты, в том числе ипотечные, или жилищные займы на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;

· оформляет и выдаёт свидетельства молодым семьям;
· предусматривает и обеспечивает выделение средств городского бюджета на выполнение мероприятий программы;
· осуществляет мероприятия программы;
· формирует заявку на получение средств из федерального и областного бюджета для выполнения мероприятий программы.»
2. В разделе  IV.Механизм реализации программы приложения городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово на 2012-2015 годы», утверждённой постановлением администрации города Уварово Тамбовской области от 27.12.2011 г. №2653 «Об утверждении городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы», абзац
«Расчет размера социальной выплаты производится исходя из нормы общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, количества членов молодой семьи - участницы подпрограммы и норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Тамбовской области, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации.» заменить текстом следующего содержания:
«Расчёт размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, количества членов молодой семьи – участницы программы и норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по городу Уварово, в котором молодая семья включена в список участников программы. Норматив стоимости 1 кв.метра общей площади жилья по городу Уварово для расчёта социальной выплаты устанавливается администрацией города Уварово, но не выше средней рыночной стоимости 1 кв.метра общей площади жилья по Тамбовской области, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации.
Расчёт размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с вышеуказанным абзацом исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учётом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Уварово Тамбовской области от 16.05.2013 г. №797 «О внесении изменений в приложение городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы», утверждённой постановлением администрации города Уварово Тамбовской области от 27.12.2011 г. №2653 «Об утверждении городской целевой программы «Доступное жильё для молодых семей г.Уварово Тамбовской области на 2012-2015 годы».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам В.Е.Кобзарь.

И.о. главы администрации

города Уварово                     Ю.С.Кудрявцев